
Συνεδρίαση : 1/2020                     Δευτέρα  13 / 1 / 2020                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  1/2020 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  1/2020  

ΑΠΟΦΑΣΗ  1/2020  

 
 
 
 
 
Στην Καλαμάτα σήμερα, την 13η Ιανουαρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων, στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην υπ΄ 

αριθμ. 1/2020 συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Καλαμάτας, μετά την με αριθμ. πρωτ. 

1012/9-1-2020 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου. 

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα μέλη του Συμβουλίου  οι κ.κ. : 1) Λύρας Παναγιώτης 

Πρόεδρος  του  Συμβουλίου,  2) Αλεξανδροπούλου  Παναγιώτα,  3) Αλεξόπουλος Δημήτριος,   

4)  Βασιλοπούλου  Παναγιώτα,   5)  Καλαμουδάκου  Αλεξάνδρα,  6)  Μπάμπαλη  Αικατερίνη,  

7) Τσαλίκης Δημήτριος,  8) Τσώλης Ηλίας,  9) Χαχής Ευάγγελος  και  10) Χουσέας Σταύρος. 

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν, τα μέλη κ.κ. 1) Αλεξόπουλος Ιωάννης, 2) Γαϊτάνης 

Φώτιος, 3) Διασάκος Σπυρίδων, 4) Καλογεροπούλου Παναγιώτα  και 5) Κουφαλάκου 

Ευαγγελία. 

 
 
 
 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  συνεδρίασης.   

 

 



Συνεδρίαση : 1/2020                     Δευτέρα  13 / 1 / 2020                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  1/2020 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από την Πρόεδρο του Συμβουλίου για συζήτηση το 1ο  θέμα της 

ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

Παραχώρηση χρήσης χώρου στην κεντρική πλατεία Καλαμάτας, βόρεια των αγαλμάτων, έναντι 
ανταλλάγματος, για την εγκατάσταση και λειτουργία ψυχαγωγικού παιγνίου τύπου «ΡΟΔΑ». 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 1015/9-1-2020 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Καλαμάτας κ. Φάβα Γεωργίου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 

 
Θέμα:  «Παραχώρηση χρήσης χώρου στην κεντρική πλατεία Καλαμάτας, βόρεια των αγαλμάτων , 

έναντι ανταλλάγματος, για την εγκατάσταση και λειτουργία ψυχαγωγικού παιγνίου τύπου «ΡΟΔΑ» - 

διενέργεια δημοπρασίας» 

 

 Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Νόμου 3852/10 

2) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 13 του ΒΔ 24/9-20-10-58, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 3 του Ν. 1080/80   

3) Το Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77/30.03.1981,Τεύχος Α’) περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας 

και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και 

κοινοτήτων, 

 

                                                        Εισηγούμαστε: 

 

       Την παραχώρηση χρήσης χώρου στην κεντρική πλατεία Καλαμάτας, βόρεια των αγαλμάτων, 

έναντι ανταλλάγματος, για την εγκατάσταση και λειτουργία ψυχαγωγικού παιγνίου τύπου «ΡΟΔΑ», 

κατά την περίοδο των καρναβαλικών εκδηλώσεων. 

 

        Για την παραχώρηση θα διεξαχθεί πλειοδοτική δημοπρασία, τους όρους της οποίας θα 

καταρτίσει η Οικονομική Επιτροπή. 

 

     

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
''με εντολή'' 

        O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

   & ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ  

 

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΒΑΣ  

                            

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής: 

 
Πρόκειται για ένα παιγνίδι για τα παιδιά, εκεί που έχει στηθεί το 
καρναβαλοχωριό, εκεί που ήταν το καρουζέλ. 

Εμείς καλούμαστε να γνωμοδοτήσουμε θετικά ή αρνητικά περί της χρήσης του χώρου από τον 
ιδιώτη για τη λειτουργία αυτού του ψυχαγωγικού παιχνιδιού κατά την αποκριάτικη περίοδο. 
Η εισήγηση η δική μου είναι θετική. 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 



Συνεδρίαση : 1/2020                     Δευτέρα  13 / 1 / 2020                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  1/2020 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 3 

ΦΩΝΗ: Αρκεί να τηρούνται οι όροι ασφαλείας. 
 
Αυτό ήθελα να πω.  
Επισημαίνουμε ότι η Δημοτική Αστυνομία που θα έχει και τον έλεγχο, όσον 

αφορά τα θέματα ασφαλείας, να τηρούνται οι μέγιστες κατά το νόμο προδιαγραφές 
λειτουργίας αυτού του παιγνιδιού. 
 
ΦΩΝΗ: Η Υπηρεσία θα έχει τον έλεγχο. 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Προφανώς. 
 
 
 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Καλαμάτας, με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, 
αφού λαμβάνει υπόψη του τα προαναφερόμενα, καθώς και τις διατάξεις των άρθρων  83 & 84  
του Ν. 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εκφράζει στο Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας τη σύμφωνη γνώμη του για την 
παραχώρηση χρήσης χώρου στην κεντρική πλατεία Καλαμάτας, βόρεια των 
αγαλμάτων, έναντι ανταλλάγματος, για την εγκατάσταση και λειτουργία 
ψυχαγωγικού παιγνίου τύπου «ΡΟΔΑ», κατά την περίοδο των καρναβαλικών 
εκδηλώσεων,  σύμφωνα με όσα αναλυτικά καταχωρούνται στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής.   

Για την εγκατάσταση θα διεξαχθεί δημοπρασία, τους όρους της οποίας θα 
καταρτίσει η Οικονομική Επιτροπή. 
 

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Λύρας Παναγιώτης  1. Αλεξανδροπούλου  Παναγιώτα 

  2. Αλεξόπουλος Δημήτριος 

  3. Βασιλοπούλου Παναγιώτα 

  4. Καλαμουδάκου Αλεξάνδρα 

  5. Μπάμπαλη Αικατερίνη 

  6. Τσαλίκης Δημήτριος 

  7. Τσώλης Ηλίας 

  8. Χαχής Ευάγγελος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 



Συνεδρίαση : 1/2020                     Δευτέρα  13 / 1 / 2020                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  1/2020 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 4 

  9. Χουσέας Σταύρος 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα, 17 Ιανουαρίου 2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΛΥΡΑΣ 

 

 

 


